
 

 

 1 

 

VERBALE 17.05.2024 
 

 
OGGETTO: CONSULTAZIONE DI MERCATO AI SENSI DELL’ART. 77 DEL D.LGS. N.36/2023 
PROPEDEUTICA AD UNA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA MEPA/CONSIP EX ART.50, COMMA 2, LETT.B D.LGS. N.36/2023 
PER L’ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI RISK MANAGEMENT, DUE DILIGENCE FISCALE E 
CONTABILE DEL BILANCIO ORDINARIO DELL’AGENZIA NEL PERIODO 2016-2021 E DEI 
SERVIZI DI PROJECT MANAGEMENT PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ DELL’AGENZIA. 
 

 

In data 17 maggio 2024, alle ore 10.30, la Rup, dott.ssa Giulia Coviello, coadiuvata dalla Dott.ssa 
Viviana Volpicella, funzionario istruttore dell’Ufficio Patrimonio e Attività Negoziali 
dell’A.R.ET., procede in seduta pubblica presso gli uffici della Direzione Generale dell’Agenzia 
sita in Bari, Fiera del Levante, Padiglione n.172 ed  in modalità remota su piattaforma meet di 
Google, alla valutazione dei requisiti giuridico amministrativi delle manifestazioni di interesse 
pervenute. 

 

PREMESSO CHE 

● Con D.D.G. 05.04.2024, n.116 è stata adottata la Determinazione di approvazione della 
procedura in oggetto; 

● Per essere ammessi a partecipare, gli operatori economici devono essere in possesso dei 
seguenti requisiti:  
a) requisiti di ordine generale: insussistenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 
e 95 del D.lgs. 36/2023, espressamente riferite all’Operatore Economico e a tutti i 
soggetti indicati nella medesima norma; 
 b) requisiti di idoneità professionale ex art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3 d.lgs. n. 
36/2023:  
- iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura (o registro 
equivalente per operatori economici stranieri) inerente al settore di attività oggetto 
della presente procedura;  
 c) requisiti tecnici e professionali ex art. 100, comma 1, lett. c) e comma 6 d.lgs. n. 
36/2023: 
 - aver svolto attività di assistenza tecnica sui servizi oggetto dell’appalto in favore di 
soggetti pubblici o privati nell’ultimo triennio; 
 

Si dà atto che al termine di scadenza per la richiesta di chiarimenti prevista alle ore 12.00 del 
23.04.2024, sono pervenute n. due richieste di chiarimenti acquisite in data:  

1.22.04.2024 con prot. n 13074-E-2024 e  



 

 

 2 

2.23.04.2024 con prot.n.13172-E-2024 da parte della società Crowe Bompani Spa, P.IVA 
01414060200. 

Alle quali si è dato riscontro in data 22.04.2024 con comunicazione prot.n. 0013075-U-2024 e 
alla successiva richiesta di chiarimenti si dava riscontro in data 23.04.2024, con comunicazione 
prot.0013295-U-2024. 

Al termine di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse, previsto alle ore 
12.00 del giorno 29.04.2024, sono pervenute le seguenti istanze dalle società: 

1. INTERDATA CUZZOLA S.R.L. Partita IVA: 01153560808 acquisita al prot. con 
n.0012774-E-2024 del 19.04.2024; 

2. ACG Auditing & Consulting Group S.r.l. Partita IVA: 00758240550 acquisita al prot. 
con n.0013072 -E-2024 del 22.04.2024; 

3. DM S.r.l. Partita IVA :02568640649, acquisita al prot. con n.13842-E-2024 del 
29.04.2024; 

4. Simmaco Riccio Dott.re Commercialista, Partita IVA: 09202101219, acquisita al prot. 
con n.13853-E-2024 del 29.04.2024; 

5. PricewaterhouseCoopers Business Services S.r.l., Partita IVA: 06234620968, 
acquisita al prot. con n.13856-E-2024 del 29.04.2024; 

Si dà atto che è pervenuta tre minuti oltre i termini di scadenza, vale a dire alle ore 12.03 del 
29.04.2024, la manifestazione di interesse da parte della società Crowe Bompani Spa, con sede 
legale in Milano (MI) via Leone XIII n. 14, P.IVA 01414060200.  

Si dà atto altresì, che è stata espletata la verifica dei log per attestare l’orario effettivo di arrivo 
della suddetta manifestazione di interesse sulla casella pec indicata nell’Avviso. Tale verifica ha 
confermato l’orario di arrivo dell’istanza oltre i termini concessi, pertanto non è ammessa alla 
verifica giuridico formale. 

Il RUP,  a seguire, dà avvio alla verifica della documentazione presentata dai singoli operatori, 
in ordine di arrivo, esaminando quindi la validità della firma digitale della documentazione 
allegata pervenuta da parte dei n.5 operatori partecipanti qui di seguito elencati: 

1. INTERDATA CUZZOLA S.R.L.- con sede legale in REGGIO CALABRIA (RC) via 
CAVOUR 30, Partita IVA: 01153560808, pervenuta in data 19.04.2024 alle ore 
10.28. 

La manifestazione di interesse, firmata digitalmente, include la seguente documentazione: 

a) Istanza di partecipazione; 
b) copia del documento di identità del sottoscrittore della manifestazione di 

interesse; 
c) Dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

concernente il possesso dei requisiti di partecipazione; 
d) offerta economica; 
e) Informativa sul trattamento dei dati personali 



 

 

 3 

2. ACG Auditing & Consulting Group S.r.l., con sede in Terni (TR) in Piazza Bruno 
Buozzi n. 3, Partita IVA: 00758240550, pervenuta in data 22.04.2024 alle ore 
11.38. 

La manifestazione di interesse, firmata digitalmente, include la seguente documentazione: 

a) Istanza di partecipazione; 
b) copia del documento di identità del sottoscrittore della manifestazione di 

interesse; 
c) offerta economica; 
d) Informativa sul trattamento dei dati personali 

 

3. DM S.r.l., con sede legale in Via Carlo Barbieri, 9 (C.da Tuoro, 50-52) - 83100 
Avellino, Partita IVA :02568640649, pervenuta in data 29.04.2024 alle ore 11.17. 
 

La manifestazione di interesse, firmata digitalmente, include la seguente documentazione: 

a) Istanza di partecipazione; 
b) copia del documento di identità del sottoscrittore della manifestazione di 

interesse; 
c) offerta economica; 
d) Company profile; 
e) Informativa sul trattamento dei dati personali 

 

4. Simmaco Riccio Dott.re Commercialista, con sede legale in Napoli, Via 
Nazionale n.33, Partita IVA: 09202101219, pervenuta in data 29.04.2024 alle ore 
11.52. 

La manifestazione di interesse, firmata digitalmente, include la seguente documentazione: 

a) Istanza di partecipazione; 
b) CV; 
c) Iscrizione albo professionale dei Dottori Commercialisti; 
d) Informativa sul trattamento dei dati personali; 
e) Offerta economica 

 

5. PricewaterhouseCoopers Business Services S.r.l., sede legale in Milano (MI) – 
20145, Piazza Tre Torri n. 2, Partita IVA: 06234620968, pervenuta in data 
29.04.2024, alle ore 11.57. 

La manifestazione di interesse, firmata digitalmente, include la seguente documentazione: 

a) Istanza di partecipazione; 
b) Informativa sul trattamento dei dati personali; 
c) Offerta economica; 



 

 

 4 

Le istanze esaminate risultano complete e si compongono della documentazione richiesta in 
conformità a quanto indicato all.Art.4 dell’Avviso ed ogni documento ivi contenuto appare 
regolare, integro e consistente.  

La verifica giuridico formale si chiude alle ore 13.00. 

Si trasmettono gli atti al Direttore Generale per l’adozione del provvedimento finale e gli atti 
conseguenti. 

Letto, approvato, sottoscritto                              

Bari, 17.05.2024   

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

 dott.ssa Giulia Coviello 

 

 

 

Funzionario Ufficio Patrimonio 

Dott.ssa Viviana Volpicella 

                                                                                                   

 






